Совещание

руководителей общеобразовательных учреждений Чесменского муниципального

района

 28 сентября 2018 года, актовый зал МБОУ ДО «ДДТ»

Протокол № 8

Председатель: Е.М.Артемьева

Секретарь:  Т.В.Турова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шиховцева С.Е., директор МБОУ «Чесменская СОШ №1»;

Капустина Н.В., директор МБОУ «Черноборская СОШ»;

Ерёмина О.И., директор МБОУ «Новомирская ООШ»;

Жакупова В.К., директор МБОУ «Цвиллингская СОШ»;

Жунусов Т.Г., директор МБОУ «Тарасовская СОШ»;

Задирако Н.А., директор МБОУ «Углицкая СОШ»;

Ильина И.В.,  директор МБОУ «Новоукраинская СОШ»;

Коломыцева Л.А., директор МБОУ «Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.»;

Короткова Л.В., директор МБОУ «Тарутинская СОШ»;

Кузнецова Л.Е., директор МБОУ «Березинская СОШ»;

Талалайко С.О., директор МБОУ «Калиновская СОШ»;

Потемина Е.Г., директор МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.»;

Захарова Е.Ю.,  директор МБОУ «Новоеткульская  СОШ»;

Уткина М.А, директор МБОУ  «Беловская сош»;

Чуланова Б.Ж., директора МБОУ «Огнеупорненская СОШ»;

Хусаинова Н.А., директор МБОУ «Редутовская оош».

Кожевникова Т.М., директор МБОУ ДО ДДТ;

Петруков М.А., и.о. директора МБОУ ДО «ДЮСШ»;

Падерина Т.А., директор МБОУ ДПО «ЦИТ»;

Алехина .В., директор МБОУ «Климовская НОШ»;

Резепина А.А., директор МБОУ «Новотемирская НОШ»;

Алдабергенова Ф.М., директор МБОУ «Натальинская НОШ»

ПОВЕСТКА:

1. Образовательная агломерация по совершенствованию муниципальных систем

оценки качества образования.

Артемьева Е.М.

2. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-

2019 учебного года.

Плотникова О.В.

3. Итоги мониторинга сайтов образовательных организаций Чесменского

муниципального района

Падерина Т.А.

4. Сетевой город. Образование. Электронный журнал. Из опыта работы МБОУ

«Огнеупорненская СОШ».

Чуланова Б.Ж.,

Милюшенко С.А.

5. Опыт работы МБОУ  Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В. по организации и

проведению летней оздоровительной кампании (работа лагеря дневного

пребывания детей, загородный отдых, трудовые отряды).

Потемина Е.Г.

6. Разное (Овсянникова М.А.).

Решение:

Руководителям ОО:

1. Принять к сведению информацию о работе образовательной агломерации по

совершенствованию муниципальных систем оценки качества образования. Изучить

опыт работы МБОУ по внутренней системе оценки качества образования.

 Срок: постоянно

2. Руководителям ОО Чесменского муниципального района довести до сведения

руководителей РМО (Председатели жюри школьного и муниципального этапов

ВСОШ) значение и важность проведения данного мероприятия;

• Во исполнение приказов Управления образования №277 от 04.09.2018 г. «Об

организации и проведении ШЭ ВСОШ 2018-2019 учебного года», №288 от 13

сентября 2018 года « О внесении дополнений» руководителям РМО (Председатели

жюри школьного и муниципального этапов ВСОШ):

- задания и требования к проведению школьного этапа присылать не позднее 2 дней

до начала олимпиады;

- не допускать срыва сроков предоставления информации по олимпиаде

ответственному лицу;

- всю информацию касательно олимпиады предоставлять строго по формам,

указанным в приказе;

- работы, согласия о персональных данных, заявки на участие в олимпиаде –

предоставлять в методический кабинет.

•  Педагогическим работникам общеобразовательных организаций Чесменского

муниципального района уделить должное внимание к проведению школьного этапа

ВСОШ и подготовке обучающихся к муниципальному, региональному этапам

олимпиады.

Срок: постоянно

3. В кратчайшие сроки устранить нарушения, выявленные в ходе мониторинга сайтов. В

дальнейшем контролировать ответственных за ведение сайтов и своевременно

выкладывать обязательную для размещения информацию.

Срок: до 10 октября 2018 года, постоянно

4. Принять к сведению информацию о ведении электронного журнала. Начать работу в

«сетевом городе. образование» по ведению электронного журнала. Определить с

1.01.2019 года по 01.09.2019 года – подготовительным этапом перехода на

электронный журнал. Перейти на электронный журнал 01.09.2019 года.

Срок: постоянно

5. Рекомендовать к использованию в работе  опыт  МБОУ  Чесменская СОШ имени

Гаврилова М.В. по организации и проведению летней оздоровительной кампании.

- В срок до 1 ноября текущего года назначить начальников лагерей дневного

пребывания детей, для организации своевременной подготовительной работы к

началу оздоровительной кампании 2019г.

Срок: до 1 ноября 2018г.